



COMUNE DI VEGLIE

(Provincia di Lecce)

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL

1. SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI

SERVIZIO Segreteria

Numero 111 Settoriale del 13/12/2023

Numero 796 Reg. Generale del 13/12/2023

OGGETTO: DETERMINA DI REG. GEN. N. 735 DEL 24.11.2023. RETTIFICA SOMMA DA IMPEGNARE E LIQUIDARE IN FAVORE DELLA SOCIETÀ OLIVETTI S.P.A. NEL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO
--

L'anno 2023 il giorno 13 del mese di DICEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede Municipale, il sottoscritto **Dott. Antonio MIGLIETTA**, Responsabile del 1. SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI - Servizio Segreteria:

Visti:

- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
- l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase preventiva di formazione del presente atto si è eseguito idoneo controllo di regolarità amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Richiamata la propria determinazione n. 735 del 24.11.2023 con la quale si è proceduto alla sottoscrizione del contratto di rinnovo biennale per la fornitura di una fotocopiatrice multifunzione a noleggio per i Settori Affari Generali e Legali e Servizi alla persona per un costo complessivo di Euro 1.493,28 IVA compresa, impegnando la somma di Euro 489,46 Iva compresa (= 153,00 x 2 trimestri = 306,00 + [Euro 95,20 periodo 06.05.2023 – 30.06.2023] + 88,26 per IVA al 22%) sul bilancio del corrente esercizio per il noleggio di fotocopiatore per gli Uffici Anagrafici e la residua somma di Euro 1.003,82 sul bilancio degli esercizi 2024 e 2025 (di cui Euro 746,63 sul bilancio di previsione anno 2024 ed Euro 257,19 sul bilancio di previsione anno 2025);

Viste le fatture prot. n. 17418 e 17419 del 06.12.2023 della ditta Olivetti S.p.A. di importo pari ad Euro 120,29 (= imponibile Euro 98,60 + Euro 21,69 IVA al 22%) per il periodo 03.05.2023 – 30.06.2023 e di importo pari ad Euro 186,66 (= imponibile Euro 153,00 + Euro 33,66 IVA al 22%) per il periodo 01.07.2023 – 30.09.2023);

Preso atto che per mero errore materiale con la determina n. 735 del 24.11.2023 si è impegnata in favore della ditta Olivetti S.p.A. la somma complessiva di €. 489,46 Iva compresa per il canone di noleggio di fotocopiatore per gli Uffici Anagrafici sul capitolo 50.5 del bilancio 2023 anziché la **somma di €. 493,61 comprensiva di IVA** (Euro 153,00 + Euro 33,66 IVA al 22% x 2 trimestri = Euro 306,00 + Euro 67,32 + [Euro 98,60 + Euro 21,69 per IVA al 22% periodo 03.05.2023 – 30.06.2023]) e che pertanto occorre integrare la somma da impegnare in €. 4,15 sul capitolo 50.5 del bilancio del corrente esercizio che offre la voluta disponibilità;

Ritenuto pertanto dover procedere a rettifica della propria precedente Determinazione di registro generale n. 735 del 24.11.2023, limitatamente all'impegno assunto per l'importo da liquidare in favore della ditta Olivetti S.p.A. nel corrente esercizio finanziario;

D E T E R M I N A

1) Di rettificare, per le ragioni in premessa:

a) la propria precedente determinazione n. 735 del 24.11.2023, avente ad oggetto: "Convenzione Fotocopiatrici CONSIP 26 – ORDINE N. 4146723 ODA N. N01085. Approvazione contratto di rinnovo biennale per fotocopiatore Servizi Generali – periodo 05.05.2023 – 05.05.2025 – ed assunzione impegno di spesa e liquidazione. CIG Z153D6EB47" nella parte dispositiva in cui indica l'importo di

Euro 489,46 (impegno n. 1250/2023) comprensivi di Iva quale importo da impegnare e liquidare a fronte della fornitura effettuata dalla ditta Olivetti S.p.A. in quanto l'importo da liquidare deve computarsi in **Euro 493,61 comprensivi di IVA**;

2) Di precisare che l'errore di cui trattasi non modifica il contenuto della determinazione in precedenza citata se non nell'indicazione del nuovo importo da liquidare quale corrispettivo dovuto per il canone di noleggio di fotocopiatore per gli Uffici afferenti i Settori Affari Generali e Legali e Servizi alla persona per l'anno 2023 pari a complessivi **Euro 493,61 comprensivi di Iva** anziché Euro 489,46 restando invariato il costo complessivo del contratto di rinnovo biennale pari ad Euro 1.493,28 confermando, quindi, l'impegno di spesa di Euro 746,63 e di Euro 257,19 assunti sul capitolo 50.5 del bilancio di previsione anno 2024 e 2025;

3) Di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l'apposizione della sottoscrizione del Responsabile del Settore Economico Finanziario e viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la dovuta pubblicità.

Il presente documento approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Antonio MIGLIETTA

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (T.U. Enti Locali).

Impegni di spesa									
Anno	T	F	S	I	Capitolo	Art.	Importo	N.Imp	N.Sub
2023	1				50	5	493,61	1250	
2024	1				50	5	746,63	1250	
2025	1				50	5	257,19	1250	

Impegno			Liquidazione					
Cap.	Anno	N°	Anno	N°	Mandato	Beneficiario		Importo
50	2023	1250	2023	0		OLIVETTI S.P.A.		493,61

Veglie, lì 13/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Cosimo ALEMANNO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. 1567

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 13/12/2023 al 28/12/2023 all'Albo Pretorio del Comune.

Veglie, lì

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.